
               VÝROČNÍ ZPRÁVA 

                              O 

                ČINNOSTI ŠKOLY

                      2022/2023



Základní škola Soběslav, Komenského 20

Výroční zpráva o činnosti školy  2022/2023

A )   Základní údaje o škole

1/ Název školy - Základní škola Soběslav, Komenského 20

Adresa školy - Základní škola, Komenského 20, 392 01 Soběslav

Adresa školy pro dálkový přístup - ID schránky: rmnmsi3

Webové stránky školy - www.zssobeslav.cz

Od 1. 4. 1993 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou - IČO: 00582786.

Zařazení do sítě škol od 27. 2. 1996

2/ Zřizovatelem školy je : Město Soběslav, právní forma - obec, IČO: 00252921

se sídlem náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav.

3/ Ředitelem školy je Mgr. Jan Holas, zástupcem ředitele pro II. stupeň je Mgr. Jana Smíšková,

 zástupcem ředitele pro I. stupeň a školní družinu je Mgr. Marcela M. Parisová

4/ Od 1. 1. 2004 byla se školou sloučena Školní jídelna, Školní nám. 56, Soběslav

5/ Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení :

základní škola, školní družina, školní jídelna

6/ Celková kapacita ZŠ 460 žáků, školní družiny 210 žáků, školní jídelny 510 stravovaných

7/ Vyučování probíhá podle ŠVP a učebních plánů a osnov schválených MŠMT.

8/ Při škole působí:   Školská rada, která byla zřízena od 1.1.2006, má 6 členů. 

B )  Přehled oborů vzdělání

Základní škola vyučuje dle:

RVP ZV : č. j. MŠMT 31 504/2004-22, ve znění úprav

Školní vzdělávací program - Škola - krok k úspěšnému životu

Školní vzdělávací program - Škola - krok k úspěšnému životu II

Opatření ministra č. j. MŠMT - 1236/2012 - 22 ze dne 18.1.2012, do RVP ZV jako příloha  

vloženy Standardy pro základní vzdělávání

Při výuce jsou respektovány vyhlášky, nařízení a metodické pokyny MŠMT :

Vzdělávání žáků se spec. vzdělávacími potřebami a žáků nadaných - vyhl. MŠMT č.27/2016 Sb.                  

Organizace šk. roku  2022/2023 - č.j.: MŠMT-12071/2022-1

C )  Personální zabezpečení činnosti školy

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA počet zam. přepočtení zam.

učitelky 1. stupně 14 13,81 z toho 1 muž

učitelé 2. stupně 17 16,19 z toho 5 mužů

vychovatelky ŠD 10 6,61 z toho 1 muž

provozní pracovníci 7 6,62 z toho 1 muž

pracovnice ŠJ 7 6
asistent pedagoga 7 4,81 z toho 1 muž

D )  Zápis k povinné školní docházce

K zápisu do prvních tříd se dostavilo 76 žáků, z toho zákonní zástupci 16 žáků požádali o odklad

školní docházky. Po kladném vyřízení jejich žádostí zůstal počet žáků přijatých do prvních tříd 

60. Bylo rozhodnuto otevřít tři první třídy.



E )  Výsledky vzdělání žáků

K 1.9.2022 navštěvovalo školu celkem 440 žáků - 1.stupeň 245, 2.stupeň 195.

K 31.1.2023 navštěvovalo školu celkem 444 žáků - 1.stupeň 249, 2.stupeň 195.

K 30.6.2023 navštěvovalo školu celkem 445 žáků - 1.stupeň 249, 2.stupeň 196.

V průběhu školního roku přestoupili 3 žáci na jinou školu a do školy bylo přijato 8 žáků.

1. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 221 26 0
konec šk. roku 220 27 0

2. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 56 131 7
konec šk. roku 61 133 1

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (9. ročník)

ŠKOLA POČET ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 0 SOŠ a SOU COP SÚ 3

Gymnázium Soběslav 0 SOŠ a SOU spojů a inf. Tábor 0

SPŠ Tábor 4 SŠ obchodu, sl. a řem. Tábor 3

TSG 1 SOŠ OTŽP Veselí nad Lužnicí 2

OA Tábor 2 Heureka Tábor 3

SZdrŠ Tábor 0 SŠ řemeslná Soběslav 7

SZeŠ Tábor 2 ostatní SŠ mimo okres Tábor 14

SUpŠ Bechyně 0

celkem 41

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (7. a 8. ročník)

7. ročník  ŠKOLA POČET POČET

Gymnázium Tábor 1 SŠ řemeslná Soběslav 1

Gymnázium Soběslav 4 SOU Jindřichův Hradec 0

celkem 5 celkem 1

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (5. ročník)

5. ročník  ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 0

TSG 0

ostatní SŠ mimo okr.Tábor 1

celkem 1

8. ročník     ŠKOLA





Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP

Hlavním pilířem našeho školního vzdělávacího programu je komplexnost. Učení chápeme jako klíčový proces

školního vzdělávání, který zahrnuje zprostředkování vědomostí daných předmětů, ale i motivaci žáků a jejich

podporu k aktivnímu učení se. Současně je zaměřen na individuální rozvoj každého žáka podle jeho možností

a potřeb. Klademe důraz na podporu sebevědomí a sebehodnocení, přípravu na další následné studium a

profesní dráhu, potřebu celoživotního vzdělávání a schopnost obstát v praktickém životě. 

ŠVP je průběžně vyhodnocován a podle potřeby aktualizován. Ve školním roce 2021/2022 došlo na základě

úprav v rámcovém vzdělávacím plánu pro základní vzdělávání a na základě analýzy současných potřeb a

možností školy k úpravě našeho ŠVP. Postupně zavádíme výuku nového pojetí informatiky ve všech ročnících

od 4. do 9. třídy. V letošním školním roce 2022/2023 jsme nové pojetí informatiky vyučovali ve 4. - 7.

ročníku, v příštím roce to bude v 8. ročníku a v následujícím roce i v 9. ročníku. V těchto dvou ročnících byla

přidána 1 hodina informatiky, proto jsme změnili počty hodin v některých předmětech. V 6. – 9. ročníku bylo

upraveno rozložení učiva v dějepise a v hudební výchově. V 7. ročníku se v dějepise nově v letošním roce

učila 1 hodina týdně místo 2 hodin, hudební výchova se bude učit od 6. do 8. ročníku. 

Aktualizovali jsme také ŠVP pro výuku anglického jazyka ve 3. a 4. ročníku, abychom vyhověli modernímu

pojetí výuky. Ve školním roce 2022/2023 jsme podle upraveného plánu učili ve 3. ročníku, v následujícím

roce to bude i ve 4. ročníku.

Škola ve školním roce 2022/2023 rozšířila podporu žáků poskytovanou ze Šablon III. Opět jsme se zapojili do

Národního plánu podpory - Doučování žáků škol, ale i do dalších projektů, jako je MAS nebo Děti do bruslí.



F )   Prevence sociálně patologických jevů

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole ve školním roce 2022/2023

snížená 

známka z 

chování

neomluvené 

hodiny
alkohol kouření ostatní drogy

agresivní formy 

chování, 

šikana

krádeže

 2 / 3 hodin / žáků žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů

počet  7 / 0 57 / 6 0 / 0  4 / 1 4 / 1 26 / 7 0 / 0

Aktivity realizované ve škole

Název aktivity Zaměření Žáci Realizátor

Sexuální výchova, dospívání 7. a 8. ročníky Ing. Ivana Longinová DiS

Sportovní akce - škol., okres. a kraj. kola Vztahy v kolektivu, volný čas 1. a 2. stupeň učitelé TV

Třídní akce - prevence šikany,kyberšikany Vztahy v kolektivu, šikana 2. stupeň učitelé VO a VZ

Třídní akce - prevence kouření, alkoholu 2. stupeň učitelé VO, VZ, VV

Beseda - Policie ČR Kyberbezpečnost 5. ročníky tř. uč., por. Bc. Lenka Pokorná

Školní recitační a pěvecké akce, soutěže Aktivity pro volný čas 1. a 2. stupeň tř. uč., vych., vyučující Hv a Čj

Komentované prohlídky města Soběslavi 1. a 2. stupeň tř. učitelé, Ing. M. Pimperová

Dotazníky o drogách Prevence drogových závislostí 2. stupeň učitelé VO a VZ

Projektové dny ve školní družině žáci 1. stupně Městská policie Soběslav

Vzdělávací program "Jsi online"  7. ročníky Mgr. Martina Štěpková

Sběr papíru Třídění odpadu, recyklace 1. a 2. stupeň V. Nováková

Sociální klima třídy         8. C Ing. M. Váchová

Policejní práce, nebezpečné 

situace, nástrahy běžného 

života

Volný čas, vztahy ve třídě, 

historie města, místní pověsti

Beseda - Dospívání aneb život plný změn, 

Na startu k mužnosti

Zdravý životní styl, rizika 

drogové závislosti

Plusy a mínusy online světa, 

vliv na verbální komunikaci, 

vztahy lidí, možná zdravotní

rizika „online života“

Vztahy v třídním kolektivu, 

prevence rizikového chování



 5. ročníky

Projektový den Digi Day  4. - 9. ročníky

Film "Síla lidskosti" Nicolas Winton    2. stupeň

Mgr. Martina Šepková, MP 

Education, s.r.o.

Digitální bezpečnost, digitální 

odolnost, kyberšikana, 

bezpečný internet pro všechny

"Nestresuj se stresem", "Adam a Eva aneb 

nejsme stejní"

Zachycení lidských hodnot: 

empatie, slušnost, skromnost, 

cílevědomost a rozhodnost.  

Zdeněk Tulis - moderátor a 

dramaturg 

Super Mega Digi Day - EDU

Zaměřeno na fyzické změny v 

dospívání, vztahy mezi 

vrstevníky, co je stres a jak na 

něj reagujeme, jak se s ním 

vypořádat, jak uvolnit napětí a 

vztek



Aktivity realizované mimo školu

Název akce Realizátor Hodnocení

Chování člověka za mimořádných událostí, branný závod učitelé školy, lektoři IZS, hasičský sbor Soběslav Hry, soutěže, besedy, praktické ukázky

"Škola bez drog" všichni učitelé Zdravý životní styl, volnočasové aktivity

Exkurze, workshopy Úřad práce Tábor, Vzdělání a řemeslo ČB, Vztahy v třídním kolektivu, volba budoucího 

prezentace SŠ a OU Tábor, SPŠ Tábor povolání, profesní orientace

Školní výlety, lyžařské kurzy, plavecké kurzy, učitelé tělesné výchovy, třídní učitelé, Vztahy v třídním kolektivu, nežádoucí

výlety ke Dni dětí, letní tábor v Dírné vychovatelky školní družiny chování, zdravý životní styl, pobyt v přírodě

Pravidelná setkání školních metodiků prevence ZŠ a SŠ PPP Tábor, Ing. Monika Váchová metodik Aktuální informace k prevenci na školách,

prevence PPP České Budějovice prevence proti agresi a šikaně, kreativita

O pohár starosty města Soběslav - lehkoatletické závody učitelé 2. stupně Volnočasové aktivity, sociální integrace

Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole - odborný Mgr. Miloslav Hubatka Vztahy ve školním kolektivu, konkrétní strategie

seminář - šikana, konflikty ve třídách, vztahové problémy a postupy, které fungují preventivně, příklady

Sportovní akce - lehká atletika, basketbal, florbal, fotbal, učitelé tělěsné výchovy, Mezilidské vztahy, volnočasové aktivity, zdravý

McDonald´s Cup, přespolní běh, vybíjená Asociace školních sportovních klubů životní styl, soutěživost, všestrannost, fair play 

Zajištění podpory žákům se SVP

Během školního roku byl realizován pro žáky s SVP předmět speciální pedagogické péče. 

Pro pět žáků byly realizovány hodiny na podporu jazykové přípravy.

Dále bylo realizováno: doučování v rámci Národního plánu obnovy, kde byly zdrojem financování prostředky fondu Evropské unie - Next Generation EU,

            doučování a kluby v rámci šablon pro ZŠ z MŠMT.



G )  Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Za DVPP (mimo cestovného) bylo z rozpočtu školy vydáno 60 352,90 Kč.

Vzdělávacích akcí se zúčastnilo: 1. stupeň 14 učitelů

2. stupeň 17 učitelů

provozní zam. 9 zam.

V rámci DVPP se pedagogové vzdělávají v jednorázových a také dlouhodobých kurzech.

V souladu s koncepcí školy je DVPP ve škole věnována velká pozornost a také poměrně vysoké peněžní prostředky.

Absolventi školení seznamují s novými poznatky své kolegy a všichni společně se snaží tyto poznatky uplatňovat ve své učitelské praxi.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  -  2022/23

Datum Hod.

1.8.-11.11. 60 Vančurová

učitelé AJ,přírodovědných

předmětů, uč. I. st.

8.9. MAP II Deskové a karetní hry pro rozvoj matem. gramotnosti 8 Hrušková K., Pejšová

20.9. PPP Č. Budějovice Práce s třídním kolektivem 4 pedagogický sbor 1054/2018-1-127

27.9. MAS Lužnice Učíme se venku 4,5 Holubová

5.10. Nakladatelství Forum Legislativní pecky pro ředitele škol 2022/2023 8 Holas

6.10. NPI Poskytováné podpory žákům cizincům v ČR 8 Smíšková 32 916/2017

13.10. NPI Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme žáky cizince 8 Smíšková 32 916/2017

20.10. NPI Č. Budějovice Dopravní výchova 5 Parisová, Máchová 21679/2021-4-724

20.10. ZVaS Č. Budějovice Nadané dítě ve školním prostředí a možn. jeho iden. 8 Pejšová 785/2022-5-182

24.10. Jules a Jim Internetoví úžasňáci 5 Musilová Parisová

9.11. AŠSK Basketbal ve škole - jednoduše a zábavně 6 Máca 13804/2021-6-410

12.12. Nakladatelství Fraus Výuka dějepisu - cesta k badatelství 2 Hrušková K. 18845/2020-1

17.-18.12. L. Binter Kurz instruktora lyžování 16 Musilová Parisová

7.-8.1. Ateliér L. Kalové Malba akvarelovými barvami 12 Klimešová

10.1. Seminář-MS Novely právních předpisů 2023 3 Holas

24.1. NPI Třídní management 2 Hrušková L. 30 916/2017

9.22-1.23 Mea Gnosis s.r.o. Komunikace a motivace v kontextu Teorie typů 80 Vančurová 13872/2021-4-515

17.2. Tvořivá škola, s.r.o. Hudební výchova tvořivě na I. stupni ZŠ 4 Hrušková L. 28081/2022-4-1011

15.3. Delego s.r.o. Právní odpovědnost škol 3 Parisová

16.-23.3. Učíme společně Wellbeing v praxi 10 Vančurová

21.3. NPI Č. Budějovice Digi roadshow 5 Musilová Parisová,Holcová 32 916/2017

Virtual - lab Virtuální realita - práce ve VR 4

Akreditace

Učíme společně Učím formativně

Pořadatel Název vzdělávací akce Účastník

7.9.



23.3. ZVaS Č. Budějovice Role asistenta pedagoga v prevenci a řešení šikany 8 Herdová 29234/2017-1

2.4. Nakladatelství Fraus Jak nám hra pomáhá při výuce angličtiny 2 Vančurová 18845/2020-1

13.4. Nakladatelství Fraus Jak na úlohy v matem. s využitím digitálních prostředí 2 Ježek, Pejšová 18845/2020-2

19.4. NPI Role AP při sociálním začleňování žáků s OMJ 2 Vančurová 30 916/2017

20.4. NPI Digitální technologie pro 1. stupeň zábavně 2 Pincová 31 916/2017

24.4. NPI Jak učit dějepis badatelsky? Tipy, triky a postupy. 1 Hrušková K. 32 916/2017

25.4. NPI Práce s heterogenní třídou II 2 Vančurová 33 916/2017

26.4. Nakladatelství Fraus Konec typickým chybám v angličtině 1 Vančurová 18845/2020-1

26.4. NPI Kontextualizace ve výuce dějepiu. 1 Hrušková K. 32 916/2017

14.3.-2.5. Tereza, vzd. centrum Učíme badatelsky 28 Vančurová 21743/2021-4-769

20.-21.5. Mea Gnosis s.r.o. Sám sobě lídrem - lídrem všech 20 Vančurová 28367/2017

Bártová,Grenarová,Pincová

Kalinová,Kubů,Pšeničková

25.5. Učíme společně Jak na slovní hodnocení 1 Vančurová

29.5. NPI Co jsou digitální kompetence a jak na ně 4 pedagogický sbor 32916/2017

12.6. ZVaS Č. Budějovice Rozhodování v souladu s právními předpisy 1 4 Holas

12.6. ZVaS Č. Budějovice Rozhodování v souladu s právními předpisy 2 4 Parisová

12.6. NPI Jak budovat dig. kompetence v hodinách zeměpisu 3 Pejšová 29767/2021-11
28.8. NPI CODA.IO nástroj pro efektivní výuku oblasti inf.syst. 2 Lis 29767/2021-11

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků  -  2022/23

Datum Hod.

1.-2.9. Mgr. Iva Vrchotická Kurz mzdové účetní 6 Nováková

8.11. Paris Zákoník práce ve školské praxi 6 Nováková 33339/2019-2-1107

30.11. Anag s.r.o. Nemoc.poj. a pojistné na soc. zabezpeč. v roce 2023 7 Nováková

18.1. Mgr. Iva Vrchotická Roční zaúčtování za rok 2022, Zdaňování příjmů 6 Nováková

13.4. Vzděláv. centrum ČR Účetnictví příspěvkových organizací 6 Hypšová AK/I-15/2010

16.5. Noveko 96 Fakturace v praxi 6 Hypšová

26.4. Jídelny CZ Krajská konference hrom. stravování 2023 6 Bodláková

11.5. Anag s.r.o. Smluvní strany prac. právních vztahů ve školství 7 Nováková

4.5. Gordic s.r.o. Dnešní Gordic Region Tour GINIS EXPRES 6 Hypšová

9.5. Gordic s.r.o. Práce s modulem UCR 6 Hypšová

16.-17.5. Výživa a servis s.r.o. Konference školního stravování 7 Bodláková

29.8. Ecohaus Hygienické minimum 3 zaměstnanci ŠJ

Pořadatel Název vzdělávací akce Účastník Akreditace

32 916/2017
Jak učit dějepis badatelsky? Východiska badatelské 

výuky z hlediska didaktiky dějepisu.
1 Hrušková K.

23.5. MAS Matematická gramotnost MŠ a ZŠ 3

17.4. NPI



H )  Aktivita a prezentace školy na veřejnosti

Nabídka nepovinných předmětů, mimoškolní činnost a kroužky:

1. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry

aktivity :    logopedie, počítačové hry, žákovská knihovna, práce

                s žáky se SVP, výtvarné činnosti, letní tábor v Dírné

        

2. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry, základy žurnalistiky

aktivity :  práce s žáky se SVP, žákovská knihovna

              

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči

datum akce žáci/třídy vedoucí
5.9. Divadélko Zvoneček 1.A,B TU

5.9. Divadélko Zvoneček 2.A,B,C TU

6.9. Plavecký výcvik 3.A,B,C TU

6.9. Sportovní akce - ME basketbal Praha
výběr žáků 

2.stupeň
Holas, Máca

13.9. Plavecký výcvik 3.A,B,C TU

13.9. Schůzka rodičů a zákonných zástupců 1. tříd 1. A,B TU

13.9. Schůzka rodičů a zákonných zástupců 6. tříd 6. A,B

TU + 

vyučující v 

dané třídě

22.9. Přespolní běh okresní kolo - Tábor
výběr žáků 

1.stupeň
Drachovský

22.9. Přespolní běh okresní kolo - Tábor
výběr žáků 

2.stupeň
Máca

20.9. Plavecký výcvik 3.A,B,C TU

27.9. Plavecký výcvik 3.A,B,C TU

3.10. Dopravní hřiště 5.B TU

4.10. Plavecký výcvik 3.A,B,C TU

7.10. Dopravní hřiště 5.A TU

11.10. Plavecký výcvik 3.A,B,C TU

17.10. Exkurze -Úřad práce Tábor 9.B TU

18.10. Plavecký výcvik 3.A,B,C TU

19.10. Dopravní hřiště 4.C TU

21.10. Dopravní hřiště 4.B TU

24.10. Dopravní hřiště 4.A TU

25.10. Plavecký výcvik 3.A,B,C TU

1.11. Plavecký výcvik 3.A,B,C TU

3.11. Exkurze - Vzdělání a řemeslo České Budějovice 9.A,B

Ježek, 

Pejšová, 

Kabešová

8.11. Plavecký výcvik 3.A,B,C TU

10.11. Okresní kolo - florbal -Soběslav (hoši) výběr 3.- 5.roč. Drachovský

15.11. Schůzka rodičů a zákonných zástupců                                      1. - 9. ročník všichni

15.11. Okresní kolo florbal - Tábor (dívky) výběr 8., 9.roč. Ježková

16.11. Okresní kolo - florbal - Soběslav (dívky) výběr 3.- 5.roč. Klimešová

18.11. Projekt DDB - bruslení 1.A,B
 Parisová, 

Pšeničková

21.11. Švihák roku  - soutěž ve skocích přes švihadlo 1.stupeň
Klimešová, 

Žaldová



22.11. Okresní kolo florbal - Tábor (chlapci) výběr 8., 9.roč. Máca

22.11. Finanční gramotnost - Kurz přežití ve světě financí 7.A,B
vyučující 

dané hodiny

25.11. Projekt DDB - bruslení 1.A,B
 Parisová, 

Pšeničková

28.11. Projektový den na SPŠ Tábor 8.A + 1-2 žáci z 8.C Havlová

29.11.
Beseda - Etiketa stolování - SŠ obchodu, služeb a řemesel 

Tábor 
8.A  Kulíšek

29.11. Projektový den na SPŠ Tábor 9.A, 9 žáků z 8.B
Pejšová, 

Vančurová 

 30.11. Okresní kolo florbal - Tábor (chlapci) výběr 6., 7.roč. Holas

30.11.
Beseda - Etiketa stolování - SŠ obchodu, služeb a řemesel 

Tábor 
8.B

Kulíšek, 

Kolátorová

1.12. Plavecký výcvik 2.A,B,C TU

2.12.
Beseda - Etiketa stolování - SŠ obchodu, služeb a řemesel 

Tábor 
8.C

Hrušková K., 

Máca

2.12. Projekt DDB - bruslení 1.A,B
Parisová, 

Pšeničková

5.12. Mikulášská besídka -  ŠD 1.A Grenarová

5.12. Mikulášská besídka -  ŠD 1.B Pšeničková

7.12. Okresní kolo florbal - Tábor (dívky) výběr 6., 7.roč. Drachovský 

8.12. Plavecký výcvik 2.A,B,C TU

9.12. Projekt DDB - bruslení 1.A,B
Parisová, 

Pšeničková

9.12. Projektový den - Názvy měst v písních 2.A Žaldová 

13.12. Výstava Betlémů - Blatské muzeum 2.B, C TU

13.12. Psi pomáhají 1.A,B TU

13.12. Psi pomáhají 3.A, 3.C, 4.C TU

15.12. Plavecký výcvik 2.A,B,C TU

16.12. Projekt DDB - bruslení 1.A,B
Parisová, 

Pšeničková

16.12. Projektový den - Názvy měst v písních 5.A Klimešová

20.12. Akademie - generálka 1. skupina + večerní vystoupení
všichni 

vyučující

21.12. Akademie - generálka 2. skupina + večerní vystoupení
všichni 

vyučující

22.12. Plavecký výcvik 2.A,B,C TU

5.1. Plavecký výcvik 2.A,B,C TU

10.1. Práce s třídním kolektivem - p. Váchová 8.C
Hrušková K.,  

Vančurová

12.1. Plavecký výcvik 2.A,B,C TU

19.1. Plavecký výcvik 2.A,B,C TU

20.1.
Beseda - Evropská unie, ČR  (Eurocentrum České Budějovice - 

Z. Trubelová)
9.B Kolátorová

20.1.
Beseda - Evropská unie, ČR  (Eurocentrum České Budějovice - 

Z. Trubelová)
9.A Kolátorová

24.1. Exkurze - Praha - Muzeum iluzí 8.C
K. Hrušková, 

I. Vančurová

26.1. Plavecký výcvik 2.A,B,C TU

29.1. - 2.2. LVK 5.A,B

Holas, Máca, 

Drachovský, 

Pincová, 

Kubů
2.2. Plavecký výcvik 2.A,B,C TU

2.2. Předání vysvědčení za 1. pololetí 2022/2023 TU



5. - 10.2. LVK 7.A,B

Holas, Máca, 

Havlová, 

Holcová, 

Makovcová 

13.2. Matematická soutěž - Pangea (od 13.2 do 10.3.) 4 - 9.ročník

TU 4.,5.tříd, 

vyučující M - 

6. - 9.tříd

14.2. Informační schůzka v MŠ Nerudova Hrušková L.

14.2. Okresní kolo - konverzace AJ (DDM Tábor)
V.Voborská 7.A, 

M. Musil 8.C
V. Nováková

16.2. Plavecký výcvik 2.A,B,C TU

17.2. Kyberbezpečnost - beseda 5.B Hrušková L.

17.2. Kyberbezpečnost - beseda 5.A Klimešová

17.2. Dentální hygiena - Bc. Adéla Pincová 4.A Pincová

17.2. Karneval ŠD 1.- 5. třídy
vychovatelky 

ŠD

20.2. Recitační soutěž 1.- 5. třídy

Grenarová, 

Pincová, 

Kubů

20.2. Informační schůzka v MŠ Duha
Klimešová, 

Hrušková L.

7.3. Den otevřených dveří

13.3. Návštěva MŠ Nerudova v 1. třídách 1. třídy TU
16.3. Beseda - "Jsi on line" 7.A Bláhová
16.3. Beseda - "Jsi on line" 7.B Ježková
17.3. Beseda - " Nestresuj se stresem" 5.A,B TU
17.3. Beseda - "Adam a Eva aneb nejsme stejní" 5.A,B TU

17.3. Matematický Klokan 2. - 9. ročník
vyučující 

dané třídy

17.3. Návštěva MŠ Nerudova v 1. třídách 1. třídy TU
20.3. Návštěva MŠ Duha v 1. třídách 1. třídy TU
22.3. Návštěva MŠ Duha v 1. třídách 1. třídy TU
23.3. Návštěva MŠ Rolnička 1. B Pšeničková

29.3. Beseda - Nicholas Winton - Síla lidskosti (kulturní dům Národ) 6. - 9. ročník TU

30.3. LEDOVĚ POHÁDKOVÉ VYSTOUPENÍ - zimní stadion

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 

2.C, 3.A, 3.B, 3.C, 

4.B, 5.A, 5.B

TU

3. - 4.4. Zápis do 1. tříd 1. stupeň
4.4. Okresní kolo - vybíjená Tábor 4. třídy Drachovský

5.4. OVOV - školní kolo 4. - 9.roč.

TU 4.,5. tříd a 

učitelé 2. 

stupně

11.4. Okresní kolo - vybíjená Tábor
5. třídy - chlapci, 

dívky 

Klimešová, 

Schneiderová

12.4. Zeměpisná exkurze (Svět medúz - Praha) 6.B
Máca, 

Mácová

12.4. Beseda - Dospívání dívky 7.A,B Ježková

12.4. Beseda - Dospívání hoši 7.A,B Ježek

12.4. Regionální soutěž - biologická olympiáda -Veselí nad Lužnicí 2 žáci z 8.roč. Kulíšek

18.4. Okresní kolo - basketbal starší dívky (Tábor)
výběr dívky 

8.,9.roč.
Holas

18.4. Schůzka rodičů a zákonných zástupců                                            všichni

19.4.
Projektový den - digitální bezpečnost Digi Day (prevence rizik, 

mediální výchova, porozumění internetovým trendům,..)
4. - 9.ročník TU



19.4. Okresní kolo - OVOV Tábor výběr 1, 2. stupeň
  Máca, 

Drachovský

20.4. Exkurze - Pelhřimov (pekárna Adélka) 3.A,B,C
TU, 

Lhottková

21.4. Exkurze - Praha - Národní zemědělské muzeum 8.B,C

Kostrbová, 

Vančurová, 

Kulíšek

25.4. Exkurze - Praha - Národní muzeum 4.A
Pincová, 

Herdová

25.4. Okresní kolo - basketbal - starší hoši (Soběslav)
výběr 8.,9.roč. - 

hoši

Máca, 

Drachovský

26.4. Okresní kolo - basketbal - mladší dívky, hoši (Tábor)
výběr 6. 7.roč. - 

hoši, dívky
Drachovský

26.4. - 29.4. Zájezd do Velké Británie - Londýn výběr 8.,9.roč.

Lis, 

Kostrbová, 

Nováková D.

2.5. Malá kopaná starší žáci - Soukeník
chlapci  8.,9.roč. - 

výběr
Máca

3.5. Krajské kolo OVOV 1.stupeň-výběr Drachovský

4.5. Okresní kolo - McDonald's Cup - Tábor 1. - 3.ročník Klimešová

5.5. Dopravní hřiště 4. B Schneiderová

9.5. Okresní kolo - Pohár rozhlasu - Tábor výběr z 6. - 9. roč.
Máca, 

Drachovský

10.5. POKOS - Veselí nad Lužnicí
výběr z 8.A,9.A, 

9.B
Máca 

11.5. Okresní kolo - McDonald's Cup - Tábor 4. - 5.ročník Drachovský

16.5. Exkurze - Praha - Národní muzeum 9. A, B TU

17.5.
Vzdělávací pořad - Smokeman zasahuje (pořádá Město 

Soběslav - náměstí Republiky v Soběslavi)
8.A,B,C., 9.A,B

vyučující 

daných tříd

17.5. Exkurze - Pelhřimov, Blaník 7.A,B
Bláhová, 

Ježková

18.5. Senior dům - vystoupení 5.A Klimešová

23.5. Atletická olympiáda - 1.stupeň 1.stupeň

vyučující 1. 

stupně, ŠD, 

asistentky, 

Holas, Máca, 

Ježková, Lis

24.5. Dopravní hřiště 5. B Hrušková

 24.5. Dopravní hřiště 4. C Drachovský

25.5. Sběr papíru Nováková V.

26.5. Dopravní hřiště 4. A Pincová

26.5. Dopravní hřiště 5. A Klimešová

26.5.
Divadelní představení - "Kurz efektivního rodičovství", DS 

Komenský - Kulturní dům Národ
2. stupeň, 5.A,B TU 

30.5. Okresní kolo - atletický čtyřboj - Tábor (2. stupeň) výběr z 6. - 9. roč.
Máca, 

Makovcová

1.6.
Divadelní představení - "Kurz efektivního rodičovství" - Střední 

průmyslová škola strojní a stavební, Tábor
výběr z 6. - 9. roč.

Ježek, Lis, 

Holas

2.6. Divadélko Zvoneček 1.A,B TU

2.6. Divadélko Zvoneček 2.A,B,C TU

2.6. Výlety ke Dni dětí 1. - 9. roč.

5.6. Okresní kolo - atletický čtyřboj - Tábor (1. stupeň) výběr 1. stupeň

Drachovský, 

Makovcová, 

Lhottková

5.6. Schůzka rodičů a zákonných zástupců budoucích 1.tříd

Klimešová, 

Hrušková, 

Tlustá



7.6. Informační schůzka k příměstským táborům výběr 1. stupeň

Macháčková, 

Pechová, 

Podhradská, 

Vilímková, 

Herdová, 

Lhottková

9.6. Školní výlet - Červená Lhota 1. A, B TU

7. - 8.6. Školní výlet - Třeboňsko 6.B
Máca, 

Mácová

8. - 10.6. Školní výlet - Tučapy (kemp Krkavec) 8.A
Havlová, 

Makovcová

8. - 11.6. Školní výlet - Terezino údolí - Nové Hrady 9.A
Pejšová, 

Novotná P.

8. - 11.6. Školní výlet - Jablonec nad Nisou 9.B
Ježek, 

Bártová

13.6. Školní výlet - ZOO Jihlava 3. A, B, C
TU, 

Lhottková

14.6. Atletická olympiáda - 2.stupeň 2.stupeň
vyučující 2. 

stupně

15.6. Školní výlet - Praha (Muzeum) 2. A,B,C

TU, 

Makovcová, 

Křivánek

15. - 16.6. Školní výlet - Bechyně - skautská základna - Lišky 8.C
Vančurová, 

Herdová

18. - 20.6. Školní výlet - Dobronice u Bechyně 6.A, 8.B

Lis, 

Kostrbová, 

Nováková D.

19.6. Školní výlet - Jihlava 4. A,B,C

Pincová, 

Drachovský, 

Herdová, 

Zoubková

20.6. Atletická olympiáda - atlet. stadion Míru Tábor 2.stupeň

Drachovský, 

Holas, 

Makovcová

21.6. Školní výlet - Kutná Hora 7. A, B TU

21.6. Atletická olympiáda - atlet. stadion Míru Tábor 1.stupeň

Drachovský, 

Holas, 

Makovcová

22.6. Školní výlet - Zámek Žleby 5. A, B TU

22.6. Atletická olympiáda - atlet. stadion Míru Tábor 2.stupeň
Máca, Holas, 

Makovcová

22.6.
Den otevřených dveří - EUROFARMS AGRO- B s.r.o. - 

Vlastiboř

2.C, 2.B., 3.A, 

3.B, 3.C, 4.A, 4.C

 Lhottková,  

Zoubková, 

TU

23.6. Plovárna Soběslav - loučení s třídou 5. A Klimešová

23.6. Branný den - Ochrana člověka při mimořádných událostech 2.stupeň TU

26.6. Ochrana člověka za mimořádných událostí 1. stupeň TU

27.6. Atletické utkání - O pohár starosty 1. - 9.roč. všichni

27.6. Pasování na čtenáře - městská knihovna 1. A Grenarová

27.6. Pasování na čtenáře - městská knihovna 1. B Pšeničková

28.6. Školní exkurze - Veselské pískovny 4. B

Schneiderová,

Herdová, 

Janoušková 

29.6. Slavnostní předání vysvědčení - KD Národ - velký sál 9.A TU

29.6. Slavnostní předání vysvědčení - KD Národ - velký sál 9.B TU

30.6. Zakončení školního roku - předání vysvědčení



Soutěže a olympiády

Vědomostní soutěže - školní kola

Název soutěže Kategorie Počet žáků

Pangea 4. ročník 53

Pangea 5. ročník 36

Pangea 6. ročník 42

Pangea 7. ročník 44

Pangea 8. ročník 57

Pangea 9. ročník 41

Pangea celkem 273

Matematický klokan 2. ročník 49

Matematický klokan 3. ročník 49

Matematický klokan 4. ročník 47

Matematický klokan 5. ročník 36

Matematický klokan 6. ročník 48

Matematický klokan 7. ročník 41

Matematický klokan 8. ročník 44

Matematický klokan 9. ročník 32

Matematický klokan celkem 346

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 19

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 14

Konverzační soutěž v AJ celkem 33

Rybářská olympiáda 7., 8. roč. 7

Biologická olympiáda 6. - 9. roč. 7

Přírodovědný klokan 8., 9. roč. 91

8., 9. roč. 8

Kategorie Počet žáků

1. stupeň 15

1. stupeň 10

Vědomostní soutěže - okresní kola

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 1 V. Voborská 11. místo

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 1 Matouš Musil 4. místo

8. roč. 2

Šimon Plát,    

Kateřina 

Vilímková

1. místo      

1. místo   

Soutěže - výtvarné

Název soutěže Kategorie Počet žáků

Červen - měsíc myslivosti 6., 7. roč. 9 Anna Hrušková cena poroty

7. ročník 5 účast bez oceněníCsontváryho tulavé topánky

Olympiáda v ČJ

Recitační soutěž

2. a 3. třídy

4. a 5. třídy

Biologická olympiáda R. 

Kurky

Nejlepší umístění



Sportovní akce

Školní atletická olympiáda 1. a 2. stupeň

Školní kolo OVOV

Meziškolní soutěže

Soutěž Kategorie Ročník Umístění Soutěž Kategorie Ročník Umístění

přespolní běh chlapci 1. - 3. 1. atletický čtyřboj chlapci 1. 8.

chlapci 4. - 5. 6. chlapci 2. 12.

dívky 1. - 3. 3. chlapci 3. 1.

dívky 4. - 5. 12. chlapci 4. 1.

chlapci 6. - 7. 11. chlapci 5. 8.

dívky 6. - 7. 8. dívky 1. 4.

chlapci 8. - 9. 11. dívky 2. 5.

dívky 8. - 9. 15. dívky 3. 9.

kopaná chlapci 8. - 9. 4. chlapci 6. - 7. 4.

chlapci 8. - 9. 9.

florbal chlapci 3. - 5. 3. dívky 6. - 7. 7.

dívky 3. - 5. 2. dívky 8. - 9. 13.

chlapci 6. - 7. 3. dívky 4. 5.

dívky 6. - 7. 1. dívky 5. 14.

chlapci 8. - 9. 8. Atlet.olym.Táb. společně 1. stupeň 2.

dívky 8. - 9. 5. společně 2. stupeň 13.

vybíjená chlapci 5. 13. Pohár rozhlasu chlapci 6. - 7. 5.

dívky 5. 9.-10. chlapci 8. - 9. 8.

společně 4. 2. dívky 6. - 7. 8.

basketbal chlapci 6. - 7. 7. dívky 8. - 9. 8.

chlapci 8. - 9. 9.

dívky 6. - 7. 7. McDonald's Cup  kop.

dívky 8. - 9. 6. společně 4. - 5. 4.

OVOV společně 4. - 9. 5. společně 1. - 3. 3.

Krajské přebory

Soutěž Kategorie Ročník Umístění

florbal dívky 3. - 5. 5.

Republikové přebory

Soutěž Kategorie Ročník Umístění



Ekologické aktivity

Datum Akce

12.10.2022

27.01.2023

07.03.2023

22.03.2023

12.04.2023

12.04.2023

21.04.2023

25.04.2023

02.05.2023

16.05.2023

17.05.2023

25.05.2023

30.05.2023

01.06.2023

02.06.2023

02.06.2023

02.06.2023

08. - 11.06 2023

13.06.2023

15.06.2023

15. - 16.06.2023

22.06.2023

Průběžně : 

Celoškolní sběr papíru - celkem vybráno 1,61 t. 

Sběr kaštanů a žaludů pro zvěř.

Ovoce a zelenina do škol (1. stupeň).

Mléko do škol (1. stupeň).

Škola prezentuje své aktivity a úspěchy na webových stránkách školy, na vývěsní skříňce

a v regionálním tisku.

Žáci v rámci praktických činností se na školní zahradě prakticky a teoreticky vyučují,

jak zakládat a udržovat záhony s vybranými užitkovými plodinami a seznamují se s technologiemi jejich 

pěstování.

Kroužek Pokusohraní.

Den otevřených dveří - EUROFARMS AGRO- B s.r.o. - Vlastiboř - 

2.C, 2.B., 3.A, 3.B, 3.C, 4.A, 4.C

Výlet ke Dni dětí - Na kole krajem rybníků - přihlášení žáci 2. st.

Výlet ke Dni dětí - Národní muzeum - přihlášení žáci 2. stupně

Školní výlet - Terezino údolí - Nové Hrady, 9.A

ZOO Jihlava - žáci 3. ročníků

Školní výlet - Veselské pískovny (cyklovýlet) - 4.B

Školní výlet - Bechyně - skautská základna - Lišky - 8.C

Blatské muzeum - Příroda Táborska - 8.B

Blatské muzeum - Příroda Táborska - 8.C

Výlet ke Dni dětí - Rybářské závody - přihlášení žáci 2. stupně

Návštěva čistírny odpadních vod v Soběslavi - žáci 8. a 9. ročníků

Biologická olympiáda R. Kurky - SOŠEP Veselí nad Lužnicí - 

vybraní žáci 8. tříd 

Zeměpisná exkurze (Svět medúz - Praha) - 6.B

Národní zemědělské muzeum - 8.B, 8.C

Národní muzeum - 4.A

Rybářská olympiáda - přihlášení žáci 6. - 8. tříd

Přírodovědný klokan - 8.-9. třídy

Biologická olympiáda - školní kolo - přihlášení žáci 6. - 9. tříd

Den otevřených dveří - Mikroskop a poznávání přírody při výuce na 

II. stupni

Sběr papíru

Národní muzeum - 9.A, 9.B

Smokeman zasahuje (vzdělávací pořad o zásadách šetrného 

vytápění) - žáci 8. a 9. ročníků



I )   Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a jinými

institucemi

1/ MÚ provedl dne 1. 12. 2022 kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky roku 2022. Kontrola 

byla zaměřena na zúčtovací odběratelsko-dodavatelské vztahy, oběh účetních dokladů v organizaci a 

finanční hospodaření v souvislosti s použitím poskytnutých prostředků.

Závěr kontroly: Kontrolou nebyla zjištěna žádná porušení předpisů.

2/ ČŠI provedla testování  tělesné zdatnosti  na podzim roku 2022 ve 3. a 7. ročnících v celé České 

republice. Testování tělesné zdatnosti prováděli učitelé tělesné výchovy na základě připravených testů.

3/ ČŠI v elektronickém zjišťování provedla zjišťování v problematice institucionalizace podpůrných 

pedagogických pozic na základních školách.

4/ ČŠI provedla na jaře roku 2023 zjišťování výsledků vzdělávání u žáků 5. ročníků. Sledovanými 

oblastmi byly čtenářská gramotnost a dovednosti usnadňující učení.

5/ KHS provedla dne 4. 7. 2023 kontrolu ochrany veřejného zdraví dle vyhlášky na požadavky na zota-

vovací akce pro děti na LT v Dírné. Závěr kontroly: Kontrolou nebyla zjištěna žádná porušení předpisů.

J )   Základní údaje o hospodaření školy

Veškeré údaje o hospodaření školy s prostředky státu i s prostředky města jsou veřejně

 přístupné na webových stránkách školy a jsou k nahlédnutí v ředitelně školy.

Příspěvková organizace Základní škola Soběslav, Komenského 20

Rozbor hospodaření roku 2022 sestavený k 31.12.2022



KRAJ

6 306 230 6 946 492 269 520 300 395 38 712 205

2 510 000 3 060 310 128 500 146 109 176 646

potraviny 2 100 000 2 540 120 119 000 132 384

materiál 410 000 520 190 9 500 13 725 176 646

121 000 331 384 3 000 1 240 551 773

1 770 000 1 261 743 32 050 43 990

elektřina 1 140 000 830 993 29 550 42 680

plyn 580 000 374 900

voda 50 000 55 850 2 500 1 310

3 000 46 510

300 000 492 747 4 000 4 186

20 000 32 437 26 616

6 000 2 773

1 094 206 1 225 079 13 450 11 367 182 867

58 000 63 300 28 030 483

20 000 21 642 9 102 436

35 000 37 455 1 400 1 621 565 904

50 000 56 890 120 80 75 480

397 024 399 164 9 000 6 860

6 306 230 6 947 666 270 000 300 627 38 712 205

2 100 000 2 489 132 270 000 300 627

stravné 2 100 000 2 489 132 119 000 129 063

školné

režie 151 000 171 564

3 000 2 950

160 000 200 540

22 000 135 046

čerpání fondů (648) 17 000 46 033

ostatní výnosy z činnosti (649,669) 5 000 89 013

4 021 230 4 119 998 38 712 205

příspěvek zřizovatele+ budova školy 4 021 230

transfery - 33353 37 327 918

Dotace DIGI - 33087,33088 529 000

ÚZ 33086 182 000

Projekt 33063, ERASMUS 673 287

0 1 174 480 232 0

0 1 174 480 232 0

Ostatní finanční výnosy (669)

čerpání  

2022 

projekty

Ukazatel
schválený 

rozpočet 

2022

HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ 

čerpání 

2022

schválený 

rozpočet 

2022

čerpání  

2022

Výnosy z prodeje služeb (602) 

Antigenní testy

Hospodářský výsledek po zdanění

Daň z příjmů (591)

Dodatečné odvody daně z příjmů (595)

Ostatní výnosy (účty 64x)

v
 t

o
m

:

Výnosy z prodeje dlouhod. majetku (645, 646)

Úroky (662)

Přijaté transfery (příspěvky a dotace) 672

 v
 t

o
m

: 

Výnosy z prodaného zboží (604)

Výnosy z pronájmu (603)

Jiné výnosy z vlastních výkonů (609)

 v
 t

o
m

: 

Manka a školy (547)

Výnosy PO - účtová třída 6 celkem:

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)

Ostatní náklady (z činnosti 549, finanční 569)

Náklady PO - účtová třída 5 celkem:

Spotřeba materiálu (číslo účtu 501)

Spotřeba energie (502 a 503)

Zákonné a jiné sociální pojištění (524,525)

Zákonné a jiné sociální náklady (527,528)

 v
 t

o
m

:
 v

 t
o

m
:

Hospodářský výsledek před zdaněním

Dlouhodobý drobný majetek (účet 558)

Cestovné (512)

Náklady na reprezentaci (513)

Ostatní služby (518)

Mzdové náklady (521)

Opravy a udržování (511)

Prodané zboží (504)

Daně a poplatky (součet účtů 531, 532 a 538)

Odpisy dlouhodobého majetku (551)



K )  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

1/ Projekt ERASMUS + jehož žadatelem je VŠTE v Č. Budějovicích

Pokračování práce v mezinárodním projektu DigiCAMP (Digitální vzdělávání a příprava 

společného virtuálního prostředí pro výuku matematiky, informatiky a fyziky) jehož cílem je poskytnout

řešení, jak kombinovat výuku online s tradiční výukou ve škole a eliminovat tak negativní aspekty 

vzdělávání na dálku. Účastníci projektu mezi sebou sdílejí znalosti, zkušenosti a výukové materiály

z oblasti vzdělávání. Budou vytvořeny výstupy, které jsou zcela nové v podmínkách výuky 

matematiky, informatiky a fyziky. Současně bude vytvořena metodologie, jak efektivně vyučovat.

Do projektu je zapojeno šest partnerů ze čtyř států (Česko, Slovensko, Itálie, Řecko). 

Termín realizace projektu je plánován od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023.

L )  Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů

1/ Ukončení projektu "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování -

 Šablony pro MŠ a ZŠ III" z programu MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Od 1.9.2021 – do 30.6.2023 naše škola realizovala projekt CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020073 -

„Základní škola Soběslav, Komenského 20“, který byl spolufinancován Evropskou unií. Projekt byl

zaměřen na extrakurikulární a rozvojové aktivity v ZŠ a na aktivity rozvíjející využití ICT, na zlepšení

kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích.Celková výše podpory činila 863.204,-Kč.

2/ Podání žádosti do výzvy "Šablony pro MŠ a ZŠ I - z programu MŠMT - Operační program Jan 

Amos Komenský

Od 1.9.2023 – do 31.8.2025 bude naše škola realizovat projekt CZ.02.02.XX/0.0/22_002/0005924 -

„Šablony OPJAK 2023“, který bude spolufinancován Evropskou unií. Projekt bude zaměřen na

aktivity personální podpory, osobnostně sociálního a profesního rozvoje pracovníků ve vzdělávání a 

podporu inovativního vzdělávání žáků v ZŠ i ŠD. Celková výše podpory činí 3 258 644,- Kč.

3/ Národní plán podpory návratu do škol  MŠMT - 34543/2022-3

V souvislosti s obávanými negativními dopady výluky prezenční výuky způsobenými pandemií 

covid-19 ve školním roce 2020/21 a také v souvislosti s doučováním žáků s odlišným mateřským 

jazykem byly škole poskytnuty finanční prostředky na odměnu pro zaměstnance, kteří doučovali žáky 

během školního roku.

4/ V rámci projektu Obědy pro děti od neziskové organizace Women for women o.p.s. jsme získali 

peníze pro 10 žáků naší školy na obědy. Žáci, kterým byly obědy hrazeny z tohoto daru, byli 

vybráni ze sociálně slabých rodin třídními učiteli ve spolupráci s vedením školy.

M )  Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

1/ Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s MŠMT, KÚ, Městem Soběslav, PPP Soběslav, 

DDM Tábor a Soběslav a všemi dalšími institucemi, které nabízejí pro nás aktuální a zajímavé 

vzdělávání. Odborová organizace na naší škole není ustanovena.

2/ Spolupráce s MAS Lužnice - podpora ze strany MAS Lužnice na aktivitách podporující vzdělávání 

žáků naší školy.

N ) Údržba a rekontrukce školní budovy

Během letních prázdnin proběhly tradiční údržbářské práce a bylo vymalováno několik kmenových

učeben. Dále byla opravena jižní část fasády ve vnitřním dvoře školy.

V Soběslavi dne 31. srpna 2023 Mgr. Jan Holas, ředitel školy


